各位

2024 年 10 月 4 日

株式会社サーラコーポレーション

米国ベンチャーキャピタルファンド「Counterpart Ventures Fund Ⅲ, L.P.」への出資について

株式会社サーラコーポレーション（本社：愛知県豊橋市、代表取締役社⾧：神野吾郎）は、このたび米

国のベンチャーキャピタル Counterpart Ventures（所在地：米国カリフォルニア州サンフランシスコ、代

表者：Patrick Eggen 、西条祐介、以下「CPV」）が運営する Counterpart Ventures Fund Ⅲ, L.P.（以下、

「CPV ファンドⅢ」）に出資しましたのでお知らせいたします。

 サーラグループは、現在取り組む第 5 次中期経営計画の重点戦略のひとつとして、サーラグループ内

外との「共創」による新しい価値創造や社会課題を解決する事業創造を目指しています。

今回出資を行う CPV ファンドⅢは、米国全土を中心に BtoB および BtoBtoC 領域のスタートアップ企

業への投資を行うとともに、経営に参画しハンズオンでのサポートを行っています。また、出資元企業に

対するスタートアップ企業の紹介や事業戦略支援を強みとしています。当社は、CPV の持つネットワー

クや支援を通じて、グローバルな視点でビジネスを考え、当社事業エリアに Fit させた事業展開や当社の

事業・サービスの付加価値向上をめざします。

◇ Counterpart Ventures Fund Ⅲ, L.P. 概要

代 表 者 Patrick Eggen 、西条 祐介

ファンド設立日 2024 年 5 月

投 資 対 象 先
SaaS、ヘルスケア、モビリティ、AI 等のデジタルソリューション分野における、ア

ーリー、ミドル・レイタ―ステージの米国スタートアップ企業

ファンド規模 $125million

<本件に関するお問合せ先 >

株式会社サーラコーポレーション  総合企画グループ（担当）鈴木 （電話）0532-51-1182

以上